## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

XXXI. Idem Sermones sigillatim examinantur, & multiplicis erroris  
conuincuntur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

camen ut se se suo-  
modaret, cuiusmo-  
confuevit, quem-  
9 & 10. appare.  
propriam imperi-  
barbaro vobis fuit  
Augustinus, ut le-  
aret, orationis filius  
tamen demissio  
vobis, ut huius autem  
nouis quibusdam  
tribus facilius in-  
plum ipse ponit in  
verba: Non est ei-  
us in culto. Quid ja-  
discitur nam poffem-  
ra, non si cur uper a-  
litudinum, inqui-  
sito, habeat ab iugos-  
tis loquamur. Mili-  
us, quam ut non intel-  
leruit Augustinus  
Agone Christiano,  
in lingua latina ma-  
gno & peruto vobis fuit,  
num cap. 3. notauit  
vobis barbarus  
ab Augustino digi-  
nis Marquez prece-  
pium demittentiam  
tum oportet, ea voca-  
enda, quorum fit  
ad quos concione-  
rederit me in Italia  
Gallicis, Pon-  
tificis populi intel-  
audientium rudi-  
bus barbaris vio-  
lenti debeat, qua pro-  
prio, non Longobardi-  
sunt vocabula illa-  
parti, demorare, glo-  
sum, nec latina.  
Augustinus non non-  
mittere, ob tempora  
Iepe (Zepi) conti-  
nentia incipientem,  
dij precepit, ut  
Apostoli. Sed prae-  
dicto, illum dixisse in  
concionari inci-  
pienti sermonem pe-  
cata: Sufcepit haec verba  
onere vixtra charta  
s, hora pranctio novi-  
potius indicant. Hac  
rollit, nam esto in Ci-  
nes habendo sermo-

nem aliquando vobis ad horam prandii protra-  
xifet, tamen hi sermones, qui in Eremo habiti fin-  
guntur, non adeo prolixii sunt, ut horaz vnius, aut  
etiam diuinis intercallo quilibet ipsorum com-  
mode expliri non potuerit. Deinde quid prolixia-  
ti cum tot barbarismis, & ineptis? Egebatne  
Augustinus sermonem praemeditari, ut latine lo-  
quid dicaret, ut ab erroribus caueret? certe parum  
digne de tanto viro sentium, qui talia sentiant. sed  
missis nugis ad alia properemus.

VI. **S**Ecunda ratio, quiz istos sermones suspectos  
reddit, et, quia in illorum nonnullis integra  
sententia ex lib. D. Gregorij Papæ, Isidori, & alio-  
rum etiam Augustini posteriorum inserta repre-  
sintur. Exempli gratia, sermone quinto integrum  
ferè capitulum ex lib. 12. Moralium D. Gregorij  
cap. 35. exserbit, quod cum apud Gratianum re-  
pertur sub nomine Augustini ad feates in Ere-  
mo allegatum cap. sciendū 8. q. 1. Correctores Gre-  
gorianei delecto nomine Augustini D. Gregorij re-  
linquerunt, sermone item videcum aliam quandam  
sententiam inferit ex D. Gregorio homilia 4. in  
Evangelia acceptam, & aliam ex Isidoro lib. 2. de  
Summo bono cap. 16. quas Correctores Gre-  
gorianei cap. 1. & cap. Pocentiam, & cap. Irrisor de  
Penit. dist. 3. delecto nomine Augustini suis veris  
aut tribus redididerunt. Ierm. item 24. inquit, Legi-  
x. etiam Fratres charissimi Sandum Hieronymū. Et.  
Quod efi non dicat, ex quo libro legerit, sufficit  
tamen ad offendendam ipsum autorem, tum Hiero-  
nymum, tum Augustino posteriorem esse, serm-  
onem vigeſimopictum, meminit precepti portan-  
di baculos in manibus, quod preceptum à Grego-  
rio IX. emanauit, quamvis Fr. Jordanus dicat à B.  
Gregorio huius nominis L. emanatum, quod sen-  
tentiam nostram non infirmat, sed confirmat. Et  
profecto cum ipsi Eremita ab eiusmodi baculo  
gefendo se humiliiter dispensari impetraverint,  
indicio est, neque Augustinum, neque Ambro-  
sum baculis gefendis aliquid statuisse.